

Plaquette tiers

LEPRP Jeanne Antide

31/08/2024

Ce document contient 34 pages





LEPRP Jeanne Antide

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Sommaire

| | | |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 1 | <i>Comptes annuels</i> | 3 |
| 1.1 | Bilan Actif | 4 |
| 1.2 | Bilan Passif | 5 |
| 1.3 | Compte de résultat | 6 |
| 1.4 | Bilan actif (détail) | 8 |
| 1.5 | Bilan passif (détail) | 10 |
| 1.6 | Compte de résultat (détail) | 12 |
| 1.7 | 2024-08 Lep Jeanne Antide Annexe de base Associations sans spécificités APG dons plus de 1 | 16 |

Comptes annuels



LEPRP Jeanne Antide

| Actif | | | Au 31/08/2024 | | | Au 31/08/2023 |
|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|-------------|---------------|
| | | | Montant brut | Amort. ou Prov. | Montant net | |
| Actif immobilisé | Immobilisations incorporelles | Frais d'établissement Frais de recherche et développement Donations temporaires d'usufruit Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾ Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes | 14 127 | 12 909 | 1 218 | 2 651 |
| | | TOTAL | 14 127 | 12 909 | 1 218 | 2 651 |
| | Immobilisations corporelles | Terrains | 1 047 251 | 33 698 | 1 013 552 | 1 020 517 |
| | | Constructions | 9 493 526 | 4 331 798 | 5 161 727 | 5 507 226 |
| | | Inst.techniques, mat.out.industriels | 1 417 970 | 1 232 428 | 185 541 | 192 871 |
| | | Immobilisations corporelles en cours | 2 195 636 | | 2 195 636 | 1 046 555 |
| | | Avances et acomptes | | | | |
| | TOTAL | 14 154 385 | 5 597 926 | 8 556 458 | 7 767 171 | |
| | Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés | | | | | |
| | Immobilisations financières ⁽²⁾ | Participations et créances rattachées | | | | |
| Autres titres immobilisés | | 1 147 | | 1 147 | 1 113 | |
| Prêts Autres | | | | | | |
| TOTAL | 1 147 | | 1 147 | 1 113 | | |
| Total I | | | 14 169 659 | 5 610 836 | 8 558 823 | 7 770 935 |
| Actif circulant | Stocks et en cours | | | | | |
| | Créances ⁽³⁾ | Créances clients, usagers et comptes rattachés | 58 193 | 9 136 | 49 057 | 53 784 |
| | | Créances reçues par legs ou donations | | | | |
| | | Autres | 263 607 | | 263 607 | 557 445 |
| | TOTAL | 321 801 | 9 136 | 312 665 | 611 230 | |
| | Divers | Valeurs mobilières de placement | | | | |
| | | Instruments de trésorerie | | | | |
| Disponibilités | | 1 104 744 | | 1 104 744 | 1 421 992 | |
| Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾ | | 61 000 | | 61 000 | 64 601 | |
| Total II | | | 1 487 546 | 9 136 | 1 478 410 | 2 097 824 |
| Frais d'émission des emprunts III | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts IV | | | | | | |
| Ecart de conversion Actif V | | | | | | |
| TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V) | | | 15 657 206 | 5 619 972 | 10 037 234 | 9 868 759 |
| Renvois | (1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut) | | | | | |

LEPRP Jeanne Antide

| Passif | | Au 31/08/2024 | Au 31/08/2023 |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Fonds propres | Fonds propres sans droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | 928 789 | 928 789 |
| | Fonds propres complémentaires | 738 469 | 738 469 |
| | Fonds propres avec droit de reprise | | |
| | Fonds propres statutaires | | |
| | Fonds propres complémentaires | | |
| | Écarts de réévaluation | | |
| | Réserves | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | |
| | Réserves pour projet de l'entité | | |
| | Autres | | |
| | Report à nouveau | 2 032 847 | 1 978 441 |
| | Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits) | 72 426 | 54 406 |
| | Situation nette (sous-total) | 3 772 533 | 3 700 106 |
| | Fonds propres consommables | | |
| | Subventions d'investissement | 3 483 252 | 3 037 955 |
| | Provisions réglementées | | |
| Total I | | 7 255 785 | 6 738 062 |
| Autres fonds propres | Montant des émissions de titres participatifs | | |
| | Avances conditionnées | | |
| Total I bis | | | |
| Fonds dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | |
| | Fonds dédiés | | |
| Total II | | | |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | | |
| Total III | | | |
| Dettes | Emprunts obligataires et assimilés | | |
| | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾ | 2 356 957 | 2 528 409 |
| | Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾ | 10 648 | 10 238 |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 235 377 | 392 204 |
| | Dettes des legs ou donations | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 139 297 | 156 376 |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | 39 167 | 43 468 |
| | Instruments de trésorerie | | |
| | Produits constatés d'avance | | |
| Total IV | | 2 781 448 | 3 130 696 |
| Écart de conversion Passif V | | | |
| TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V) | | 10 037 234 | 9 868 759 |
| Renvois | (1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques | | |
| | (2) Dont emprunts participatifs | | |

LEPRP Jeanne Antide

| | | Du 01/09/2023 Au 31/08/2024 12 mois | Du 01/09/2022 Au 31/08/2023 12 mois |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Produits d'exploitation | Cotisations | 642 | 676 |
| | Ventes de biens et services | | |
| | Ventes de biens | | |
| | <i>dont ventes de dons en nature</i> | | |
| | Ventes de prestations de service | 1 051 082 | 1 041 998 |
| | <i>dont parrainages</i> | | |
| | Produits de tiers financeurs | | |
| | Concours publics et subventions d'exploitation | 1 318 592 | 1 355 603 |
| | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | |
| | Ressources liées à la générosité du public | | |
| | Dons manuels | | |
| | Mécénats | | |
| | Legs, donations et assurances-vie | | |
| | Contributions financières | | |
| Charges d'exploitation | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 29 454 | 33 281 |
| | Utilisations des fonds dédiés | | |
| | Autres produits | 34 | 16 |
| | TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I | 2 399 806 | 2 431 575 |
| | Achats de marchandises | 1 783 | 2 083 |
| | Variation de stocks | | |
| | Autres achats et charges externes (1) | 683 418 | 645 256 |
| | Aides financières | | |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 70 178 | 68 145 |
| | Salaires et traitements | 969 152 | 1 023 400 |
| | Charges sociales | 315 694 | 337 809 |
| | Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 438 060 | 438 653 |
| | Dotations aux provisions | 3 044 | 4 473 |
| | Reports en fonds dédiés | | |
| | Autres charges | 5 043 | 4 379 |
| | TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II | 2 486 375 | 2 524 202 |
| 1. Résultat d'exploitation (I-II) | | -86 568 | -92 626 |

LEPRP Jeanne Antide

| | | Du 01/09/2023 Au 31/08/2024 12 mois | Du 01/09/2022 Au 31/08/2023 12 mois |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Produits financiers | De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | 34 927 | 12 673 |
| | TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III | 34 927 | 12 673 |
| Charges financières | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | 23 580 | 25 639 |
| | TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV | 23 580 | 25 639 |
| 2. Résultat financier (III-IV) | | 11 346 | -12 965 |
| 3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV) | | -75 222 | -105 592 |
| Produits exceptionnels | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | 3 832 153 550 | 14 413 147 821 |
| | TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V | 157 383 | 162 235 |
| Charges exceptionnelles | Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | 4 432 | 102 331 58 |
| | TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI | 4 432 | 492 |
| 4. Résultat exceptionnel (V-VI) | | 152 950 | 161 743 |
| Participation des salariés aux résultats VII | | | |
| Impôts sur les bénéfices VIII | | 5 302 | 1 745 |
| Total des produits (I + III + V) | | 2 592 117 | 2 606 485 |
| Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII) | | 2 519 691 | 2 552 079 |
| EXCÉDENT OU DÉFICIT | | 72 426 | 54 406 |
| Évaluation des contributions volontaires en nature | | | |
| Contributions volontaires en nature | | | |
| Dons en nature | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Bénévolat | | | |
| Total | | | |
| Charges des contributions volontaires en nature | | | |
| Secours en nature | | | |
| Mises à disposition gratuite de biens | | | |
| Prestations en nature | | | |
| Personnel bénévole | | | |
| Total | | | |

LEPRP Jeanne Antide

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

| Bilan Actif | | 31/08/2024 | 31/08/2023 | % |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------|
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et val | | 1 218,47 | 2 651,57 | -54.05 |
| 20810000 | LOGICIEL INFORMATIQUE | 14 127,84 | 13 641,90 | 3.56 |
| 28081000 | AMORT LOGICIELS INF | -12 909,37 | -10 990,33 | -17.46 |
| Total Immobilisations Incorporelles | | 1 218,47 | 2 651,57 | -54.05 |
| Terrains | | 1 013 552,64 | 1 020 517,50 | -0.68 |
| 21110000 | TERRAIN VIDONNE | 966 050,24 | 966 050,24 | |
| 21111000 | TERRAIN BERSAT OUEST | 11 552,59 | 11 552,59 | |
| 21250000 | AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS BATIS | 69 648,60 | 69 648,60 | |
| 28120000 | AMORTISSEMENTS DES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS | -33 698,79 | -26 733,93 | -26.05 |
| Constructions | | 5 161 727,44 | 5 507 226,98 | -6.27 |
| 21315000 | BATIMENT 3 CLASSES | 175 213,04 | 175 213,04 | |
| 21315100 | BATIMENT BERSAT OUEST | 1 685 692,96 | 1 685 692,96 | |
| 21315300 | CONSTRUCTION MAZOT | 29 053,78 | 29 053,78 | |
| 21315500 | CONSTRUCT EXTENSION LYCEE | 536 722,61 | 536 722,61 | |
| 21315600 | CONSTRUCTION INTERNAT | 3 691 163,45 | 3 656 663,84 | 0.94 |
| 21315700 | AGRANDISST RESTAURANT SCOLAIRE | 907 631,99 | 902 014,45 | 0.62 |
| 21355000 | AMÉNAGEMENTS INTERNAT GARÇONS | 65 813,25 | 65 813,25 | |
| 21355100 | EXTENSION SELF | 653 560,55 | 653 560,55 | |
| 21355200 | AGENCEMENT BATIMENT BERSAT OUEST | 6 702,27 | 6 702,27 | |
| 21355300 | AGENCETS MAZOT | 6 449,04 | 6 449,04 | |
| 21355400 | SALLES CLASSE + GYMNASSE | 1 735 523,40 | 1 735 523,40 | |
| 28131500 | AMORT BAT 3 CLASSES | -174 277,38 | -170 369,80 | -2.29 |
| 28131510 | AMORT BATIMENT BERSAT OUEST | -1 620 096,72 | -1 563 413,22 | -3.63 |
| 28131530 | AMORT CONSTRUCTION MAZOT | -29 053,78 | -29 053,78 | |
| 28131550 | AMORT CONSTR EXTENS LYCEE | -422 946,12 | -406 964,15 | -3.93 |
| 28131560 | AMORT INTERNAT | -479 550,17 | -288 434,56 | -66.26 |
| 28131570 | AMORT RESTAURANT SCOLAIRE | -127 981,80 | -84 670,36 | -51.15 |
| 28135500 | AMORT AMGT INTERNAT GARÇONS | -65 813,25 | -65 813,25 | |
| 28135510 | AMORT EXTENSION SELF | -383 818,06 | -362 700,36 | -5.82 |
| 28135520 | AMORT AGENCEMT BAT BERSAT OUEST | -6 702,27 | -6 702,27 | |
| 28135530 | AMORT AGENCETS MAZOT | -6 449,04 | -6 449,04 | |
| 28135540 | AMORT. CONST SALLES CLASSE + GYMNASSE | -1 015 110,31 | -961 611,42 | -5.56 |
| Matériel outillage | | 185 541,77 | 192 871,03 | -3.8 |
| 21540000 | MATERIEL | 160 505,80 | 136 877,50 | 17.26 |
| 21541000 | MATERIEL DE SPORT & PEDAGOG. | 109 089,34 | 109 582,54 | -0.45 |
| 21810000 | INSTALLATIONS GENERALE | 593 216,47 | 585 665,19 | 1.29 |
| 21820000 | MATERIEL DE TRANSPORT | 9 207,50 | 9 207,50 | |
| 21830000 | MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE | 79 541,41 | 106 313,78 | -25.18 |
| 21840000 | MOBILIER | 287 618,89 | 283 537,44 | 1.44 |
| 21840100 | MOBILIER SELF | 164 443,02 | 164 443,02 | |
| 21840200 | MOBILIER UFA | 14 348,29 | 14 348,29 | |
| 28154000 | AMORT MATERIEL | -135 714,13 | -132 081,15 | -2.75 |
| 28154100 | AMORT MAT DE SPORT & PEDAGOG. | -107 833,04 | -108 554,51 | 0.66 |
| 28181000 | AMORT INSTALLATIONS | -539 359,84 | -532 263,99 | -1.33 |
| 28182000 | AMORT MAT DE TRANSPORT | -9 207,50 | -9 207,50 | |
| 28183000 | AMORT MAT BUREAU | -74 872,25 | -85 104,29 | 12.02 |
| 28184000 | AMORT MOBILIER BUREAU | -271 097,37 | -267 607,04 | -1.3 |
| 28184010 | AMORT MOBILIER SELF | -79 996,53 | -67 937,46 | -17.75 |
| 28184020 | AMORT MOBILIER RFC/UFA | -14 348,29 | -14 348,29 | |
| Immobilisations corporelles en cours | | 2 195 636,60 | 1 046 555,61 | 109.8 |
| 23120000 | TRAVAUX D'ACCESSIBILITÉ EN COURS | 315 408,55 | 223 055,23 | 41.4 |
| 23130000 | BIOMASSE | 124 899,33 | 113 491,23 | 10.05 |
| 23150000 | RESTRUCTURATION ANCIEN INTERNAT | 1 623 864,60 | 710 009,15 | 128.71 |
| 23151000 | MOBILIER ET EQUIPT REAM. ANCIEN INTERNAT+PLATEAUX | 131 464,12 | 0,00 | NS |
| Total Immobilisations corporelles | | 8 556 458,45 | 7 767 171,12 | 10.16 |

LEPRP Jeanne Antide

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

| Bilan Actif | 31/08/2024 | 31/08/2023 | % |
|----------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|---------------|
| Autres titres immobilisés | 1 147,00 | 1 113,00 | 3.05 |
| 27110000 PARTS SOCIALES CA | 602,00 | 584,00 | 3.08 |
| 27180000 PARTS SOCIALES CA RFC | 545,00 | 529,00 | 3.02 |
| Total Immobilisations financières | 1 147,00 | 1 113,00 | 3.05 |
| TOTAL Actif immobilisé | 8 558 823,92 | 7 770 935,69 | 10.14 |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 49 057,71 | 53 784,86 | -8.79 |
| 41110000 USAGERS ET ORGANISMES DE PRISE EN CHARGE | 39 940,42 | 35 638,52 | 12.07 |
| 41600000 CRÉANCES DOUTEUSES OU LITIGIEUSES | 9 136,16 | 7 384,98 | 23.71 |
| 41810000 USAGERS - PRODUITS NON ENCORE FACTURÉS | 9 117,29 | 18 146,34 | -49.76 |
| 49100000 PROV P/CREANCES DOUTEUSES | -9 136,16 | -7 384,98 | -23.71 |
| Autres | 263 607,64 | 557 445,36 | -52.71 |
| 40910000 FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS SUR C | 10 666,49 | 9 332,66 | 14.29 |
| 40980000 RABAIS, REMISES, RISTOURNES À OBTENIR | 5 389,00 | 19 523,36 | -72.4 |
| 42100000 PERSONNEL REMUN DUES | 0,00 | 23,59 | -100 |
| 43870000 ORG SOCIAUX PDT A RECEVOIR | 0,00 | 1 198,90 | -100 |
| 44110000 SUBVENTIONS A RECEVOIR | 37 895,56 | 100 593,94 | -62.33 |
| 44112000 SUBV INVEST REGION A RECEVOIR | 208 156,59 | 426 455,01 | -51.19 |
| 46720000 DEB. ET CR. DIVERS | 0,00 | 18,65 | -100 |
| 46730000 VOYAGES D'ETUDES | 1 500,00 | 299,25 | 401.25 |
| Total Créances | 312 665,35 | 611 230,22 | -48.85 |
| Disponibilités | 1 104 744,90 | 1 421 992,76 | -22.31 |
| 51210000 C.A.D.S. LEP | 21 188,00 | 16 742,34 | 26.55 |
| 51211100 STE GENERALE N°00050011179 | 11 756,64 | 12 004,24 | -2.06 |
| 51212000 C.A.D.S. R.F.C. | 73,67 | 974,27 | -92.44 |
| 51214000 BANQUE POPULAIRE DES ALPES | 3 605,40 | 2 703,30 | 33.37 |
| 51216000 COMPTE A TERME N°36364496246 | 0,00 | 100 000,00 | -100 |
| 51217000 COMPTE A TERME N°36364495247 | 0,00 | 100 000,00 | -100 |
| 51218000 COMPTE A TERME N°36364494248 | 0,00 | 100 000,00 | -100 |
| 51219000 COMPTE A TERME N°36364493249 | 0,00 | 100 000,00 | -100 |
| 51220000 COMPTE A TERME STE GALE | 411 266,28 | 0,00 | NS |
| 51781500 COMPTES C.S.L N°96729230534 | 160 557,02 | 502 001,60 | -68.02 |
| 51781600 LIVRET A-ASSOCIATION | 76 500,00 | 78 859,69 | -2.99 |
| 51781700 LIVRET INSTITUTIONNEL-BQE POP | 411 160,68 | 403 758,44 | 1.83 |
| 51880000 INT COURUS A RECEVOIR | 8 637,21 | 4 667,98 | 85.03 |
| 53100000 CAISSE LYCEE | 0,00 | 280,90 | -100 |
| Charges constatées d'avance | 61 000,00 | 64 601,23 | -5.57 |
| 48660000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | 61 000,00 | 64 601,23 | -5.57 |
| Total Actif circulant | 1 478 410,25 | 2 097 824,21 | -29.53 |
| TOTAL ACTIF | 10 037 234,17 | 9 868 759,90 | 1.71 |

LEPRP Jeanne Antide

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

| Bilan passif | 31/08/2024 | 31/08/2023 | % |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------|
| Fonds propres statutaires sans droit de reprise | 928 789,56 | 928 789,56 | |
| 10210000 FONDS ASSOCIAT SANS DR REP | 928 789,56 | 928 789,56 | |
| Fonds propres complémentaires sans droit de reprise | 738 469,60 | 738 469,60 | |
| 10242000 AFFECT PATRIMOINE BERSAT OUEST | 738 469,60 | 738 469,60 | |
| Report à nouveau | 2 032 847,82 | 1 978 441,80 | 2.75 |
| 11000000 REPORT NOUVEAU CREDIT | 2 032 847,82 | 1 978 441,80 | 2.75 |
| Résultat de l'exercice | 72 426,45 | 54 406,02 | 33.12 |
| Résultat de l'exercice | 72 426,45 | 54 406,02 | 33.12 |
| Sous-total : Situation nette | 3 772 533,43 | 3 700 106,98 | 1.96 |
| Subventions d'investissement | 3 483 252,23 | 3 037 955,94 | 14.66 |
| 13110000 SUBV DRAAF AIDE MATERIELS | 279,00 | 279,00 | |
| 13120000 SUBVENTION EQUIPEMENT-REGION | 617,19 | 617,19 | |
| 13121000 SUBV REGION 5 SALLES DE CLASSE | 550 000,00 | 550 000,00 | |
| 13122000 SUBVENTION REGION EXTENSION LYCEE | 283 755,50 | 283 755,50 | |
| 13123000 SUBVENTION REGION PORTAIL ET VIDEOSURVEILLANCE | 0,00 | 9 418,72 | -100 |
| 13123100 SUBV REGION 2024 PORTAIL | 7 534,41 | 0,00 | NS |
| 13124000 SUBV REGION EXTENSION SELF | 402 469,27 | 402 469,27 | |
| 13125000 SUBV REGION NOUVEL INTERNAT | 1 865 697,00 | 1 828 331,92 | 2.04 |
| 13126000 SUBV REGION TRAVAUX ACCESSIBILITE | 252 326,84 | 178 444,18 | 41.4 |
| 13127000 SUBV REGION BIOMASSE | 62 449,66 | 56 745,62 | 10.05 |
| 13128000 SUBV REGION EXTENSION SELF | 175 500,00 | 175 500,00 | |
| 13129000 SUBV CREATION SALLE CLASSE - ANCIEN INTERNAT | 753 498,00 | 355 004,58 | 112.25 |
| 13129100 SUBV REGION MOBILIER SALLES CLASSE | 65 732,06 | 0,00 | NS |
| 13130000 SUBVENTION 2016 CONSEIL DEPARTEMENTAL | 8 657,27 | 8 657,27 | |
| 13131000 SUBVENTION 2015 CONSEIL DEPARTEMENTAL | 6 976,95 | 7 130,17 | -2.15 |
| 13180000 SUBV 1ER EQUIPEMENT APPRENTISSAGE | 2 000,00 | 0,00 | NS |
| 13181100 TAXE APPRENTISSAGE LYCEE | 103 802,74 | 102 584,86 | 1.19 |
| 13911000 SUBV DRAAF RAPP RESULTAT | -229,82 | -136,82 | -67.97 |
| 13912000 SUBV REGION DEFIBRILLATEUR RAPP RESULTAT | -581,69 | -427,39 | -36.1 |
| 13912100 SUBV REGION 5 SALLES CLASSES VIREE RESULTAT | -321 695,85 | -304 741,66 | -5.56 |
| 13912200 SUBV REGION EXTENSION LYCEE | -223 603,94 | -215 154,56 | -3.93 |
| 13912300 SUBV REGION PORTAIL ET VIDEO VIREE RESULTAT | 0,00 | -6 128,61 | 100 |
| 13912310 SUBV REGION 2024 NOUVEAU PORTAIL | -380,84 | 0,00 | NS |
| 13912400 SUBV REGION EXTENSION SELF RAPP RESULTAT | -57 966,01 | -38 626,35 | -50.07 |
| 13912500 SUBV REGION INTERNAT RAPP RESULTAT | -240 979,20 | -144 217,28 | -67.09 |
| 13912800 SUBV REGION EXTENSION SELF 2008 | -103 066,30 | -97 395,59 | -5.82 |
| 13913000 SUBV 2016 CONSEIL DEPART. VIREE RESULTAT | -5 470,40 | -5 116,60 | -6.91 |
| 13913100 SUBV 2015 CONSEIL DEPART. VIREE RESULTAT | -6 859,87 | -6 835,78 | -0.35 |
| 13918000 SUBV 1ER EQUIPEMENT APPRENTIS | -1 178,07 | 0,00 | NS |
| 13918110 QP TAXE APP INVT LYCEE AU RESULTAT | -96 031,67 | -102 201,70 | 6.04 |
| Total I | 7 255 785,66 | 6 738 062,92 | 7.68 |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 2 356 957,40 | 2 528 409,56 | -6.78 |
| 16415000 EMPRUNT TERRAIN VIDONNE 04/2013 | 14 600,34 | 33 588,21 | -56.53 |
| 16416000 EMPRUNT TERRAIN VIDONNE 11/2017 | 288 846,21 | 321 492,28 | -10.15 |
| 16417000 EMPRUNT CONSTRUCTION INTERNAT+EXTENS. RESTAURA | 2 051 847,85 | 2 171 522,07 | -5.51 |
| 16884000 INT COURUS S/EMPRUNTS | 1 663,00 | 1 807,00 | -7.97 |
| Emprunts et dettes financières divers (2) | 10 648,09 | 10 238,09 | 4 |
| 16550000 CAUTIONNEMENT RECU | 10 648,09 | 10 238,09 | 4 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 235 377,62 | 392 204,40 | -39.99 |

LEPRP Jeanne Antide

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

| Bilan passif | | 31/08/2024 | 31/08/2023 | % |
|------------------------------------|----------------------------------------|-------------------|-------------------|---------------|
| 40110000 | FOURNISSEURS | 212 527,24 | 367 918,49 | -42.24 |
| 40810000 | FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES | 22 850,38 | 24 285,91 | -5.91 |
| Dettes fiscales et sociales | | 139 297,48 | 156 376,21 | -10.92 |
| 42820000 | PROVISION CONGES PAYES | 0,00 | 6 647,00 | -100 |
| 42860000 | PERSONNEL CAP LEP | 16 319,25 | 19 701,30 | -17.17 |
| 43100000 | MSA | 39 983,72 | 49 090,20 | -18.55 |
| 43730000 | CAISSE RETRAITE ET PREVOYANCES | 10 157,10 | 15 848,50 | -35.91 |
| 43820000 | PROV CH SOC S/CP | 0,00 | 2 533,00 | -100 |
| 43860000 | ORG.SOCIAUX CH A PAYER | 11 976,72 | 16 435,01 | -27.13 |
| 43860100 | OPCALIA/BULLETINS SALAIRES | 1 875,23 | 1 962,56 | -4.45 |
| 44190000 | SUBVENTION D'AVANCE | 45 121,37 | 34 397,00 | 31.18 |
| 44210000 | PRÉLÈVEMENT A LA SOURCE (I.R) | 2 283,75 | 2 595,92 | -12.03 |
| 44400000 | ETAT IMPOTS SUR LES SOCIETES | 5 302,00 | 1 745,00 | 203.84 |
| 44711000 | IMPOT TAXES S/SALAIRES | 4 396,67 | 3 601,72 | 22.07 |
| 44860000 | CHARGES FISCALES A PAYER | 1 881,67 | 1 819,00 | 3.45 |
| Autres dettes | | 39 167,92 | 43 468,72 | -9.89 |
| 41900000 | USAGERS CRÉDITEURS | 35 324,99 | 33 833,50 | 4.41 |
| 41970000 | CLIENTS - AUTRES AVOIRS | 3 251,14 | 9 635,22 | -66.26 |
| 41980000 | RABAIS, REMISES, RISTOURNES À ACCORDER | 295,00 | 0,00 | NS |
| 46860000 | CHARGES A PAYER | 296,79 | 0,00 | NS |
| Total IV | | 2 781 448,51 | 3 130 696,98 | -11.16 |
| Total passif | | 10 037 234,17 | 9 868 759,90 | 1.71 |

LEPRP Jeanne Antide

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | 31/08/2024 | 31/08/2023 | % |
|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------|
| Cotisations | 642,00 | 676,00 | -5.03 |
| 75610000 COTISATIONS FAMILLES | 642,00 | 676,00 | -5.03 |
| Ventes de prestations de service | 1 051 082,51 | 1 041 998,21 | 0.87 |
| 70611000 CONTRIBUTION FAMILLES | 363 122,00 | 345 462,50 | 5.11 |
| 70612000 CONTRIBUTION 1/2 PENSION | 234 605,50 | 237 798,21 | -1.34 |
| 70613000 CONTRIBUTION PENSION | 288 867,00 | 263 051,00 | 9.81 |
| 70616000 DROITS D'INSCRIPTION LYCEE | 31 278,00 | 29 839,00 | 4.82 |
| 70616100 DROIT D'INSCRIPTION CAPAEPE | 2 160,00 | 1 470,00 | 46.94 |
| 70616200 DROIT D'INSCRIPTION I.F.A.P | 0,00 | 3 500,00 | -100 |
| 70616210 FRAIS SPECIFIQUES I.F.A.P | 0,00 | 1 400,00 | -100 |
| 70616300 FRAIS SPECIFIQUES PREPA ENTREE ECOLE A-P | 0,00 | 100,00 | -100 |
| 70672000 FORMATION AP (DEAP) EMPLOYEUR | 0,00 | 8 855,00 | -100 |
| 70672100 FORMATION CAP PE-EMPLOYEUR | 4 427,50 | 0,00 | NS |
| 70672200 FORMATION CAPAEPE SS TRAITANCE 3 VALLEES | 10 244,68 | 27 622,72 | -62.91 |
| 70673000 FORMATION CAP A.E.P.E. | 67 959,25 | 39 135,30 | 73.65 |
| 70673130 FORMATION PREPA ENTREE ECOLE A-P | 0,00 | 1 428,00 | -100 |
| 70673140 ACCOMPAGNEMENT V.A.E | 0,00 | 1 100,00 | -100 |
| 70673200 FORMATION A-P (DEAP) | 9 341,50 | 8 349,60 | 11.88 |
| 70676300 FORMATION CAPAEPE - REGION | 1 035,00 | 6 920,55 | -85.04 |
| 70676400 FORMATION CAPAEPE - TRANSITION PRO | 0,00 | 3 744,00 | -100 |
| 70676500 FORMATION CAPAEPE - AIDE CAF/C.D | 0,00 | 1 500,00 | -100 |
| 70683000 FRAIS RESTAURATION STAGIAIRES | 5 113,50 | 9 057,00 | -43.54 |
| 70683800 ACCUEIL DE GROUPES | 14 451,00 | 14 185,40 | 1.87 |
| 70689000 ACCUEIL STAGIAIRE EUROPEEN | 0,00 | 1 200,00 | -100 |
| 70812000 REPAS DU PERSONNEL | 6 129,00 | 4 391,50 | 39.57 |
| 70840000 MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL | 14 234,58 | 32 672,43 | -56.43 |
| 70961000 REDUCT. SUR CONTRIBUTION FAMILLE | -1 026,00 | -412,00 | -149.03 |
| 70961200 REDUCTION SUR 1/2 PENSION | -860,00 | -372,00 | -131.18 |
| Concours publics et subventions d'exploitation | 1 318 592,72 | 1 355 603,50 | -2.73 |
| 73181000 SUBVENTION PERSONNEL A.V.S/A.E.S.H | 86 143,33 | 70 928,00 | 21.45 |
| 73182000 AIDES A L'EMBAUCHE EMPLOIS FRANCS | 0,00 | 2 834,77 | -100 |
| 73710000 SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT | 973 986,00 | 975 045,00 | -0.11 |
| 73721000 SUBVENTION ART.44 STRUCTUREL | 67 680,48 | 109 396,25 | -38.13 |
| 73722000 SUBVENTION ART.44 CONJONCTUREL | 9 169,51 | 23 603,63 | -61.15 |
| 74180000 SUBV DRAAF-VISITES APTITUDES ELEVES STAGIAIRES | 5 500,00 | 0,00 | NS |
| 74220000 SUBV REGION IFAP FONCTIONNEMENT | 136 199,00 | 123 103,00 | 10.64 |
| 74222000 REGION SUBV. PLACES SUPPL. IFAP | 0,00 | 28 000,00 | -100 |
| 74281000 REGION-SUBV. APPEL A PROJETS | 1 500,00 | 1 261,50 | 18.91 |
| 74380000 SUBVENTION DEPARTEMENT 4/3EMES | 14 412,68 | 17 469,00 | -17.5 |
| 74820000 TAXE D'APPRENTISSAGE AFFECTEE AU FONCTIONNEMENT | 14 747,79 | 919,10 | NS |
| 74830000 SUBV ERASMUS + FAKE NEWS | 0,00 | 926,15 | -100 |
| 74831000 ERASMUS-STAGES A L'ETRANGER | 6 781,40 | 1 312,10 | 416.84 |
| 74832000 ERASMUS-MOBILITES ENSEIGNANTS | 2 048,21 | 805,00 | 154.44 |
| 74833000 ERASMUS-SOUTIEN ORGANISATIONNEL | 424,32 | 0,00 | NS |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c | 29 454,91 | 33 281,72 | -11.5 |
| 78174000 REPR PROV CLTS DOUTEUX | 1 292,99 | 2 323,80 | -44.36 |
| 79118200 REMBT CHARGES EXPL. | 4 325,90 | 7 464,45 | -42.05 |
| 79124000 REMBOURSEMENT MSA | 22 668,72 | 16 833,07 | 34.67 |
| 79124010 REPRISE AVANTAGE EN NATURE | 1 167,30 | 6 660,40 | -82.47 |
| Autres produits | 34,78 | 16,41 | 111.94 |
| 75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION | 34,78 | 16,41 | 111.94 |
| <i>Total des produits d'exploitation</i> | <i>2 399 806,92</i> | <i>2 431 575,84</i> | <i>-1.31</i> |
| Achats de marchandises | 1 783,40 | 2 083,99 | -14.42 |
| 60732000 FOURNITURES PEDAGOGIQUES CDI | 1 783,40 | 2 083,99 | -14.42 |

LEPRP Jeanne Antide

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | | 31/08/2024 | 31/08/2023 | % |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| Autres achats et charges externes | | 683 418,11 | 645 256,42 | 5.91 |
| 60454000 | FOURNITURE DE LINGE PROPRE | 6 554,56 | 5 718,28 | 14.62 |
| 60459000 | CONTROLE BACTERIOL. RESTAURANT | 1 687,45 | 2 047,92 | -17.6 |
| 60462000 | PRESTATION FORMATION SS TRAITANCE CAPAEPE 3 VALLE | 14 938,75 | 16 889,51 | -11.55 |
| 60484000 | VISITES APTITUDES ELEVES MINEURS | 5 500,00 | 0,00 | NS |
| 60487000 | ACTIVITES ET SORTIES PEDAGOGIQUES | 12 699,25 | 19 494,70 | -34.86 |
| 60487400 | ERASMUS-STAGES A L'ETRANGER | 6 781,41 | 1 312,10 | 416.84 |
| 60487401 | P.P.L.C ERASMUS | 602,43 | 0,00 | NS |
| 60487410 | ERASMUS-MOBILITE ENSEIGNANTS | 2 085,92 | 641,38 | 225.22 |
| 60487500 | ERASMUS - COOPERATION QUEBEC | 0,00 | 2 238,47 | -100 |
| 60611000 | EAU | 15 776,04 | 10 676,37 | 47.77 |
| 60612000 | ELECTRICITE | 60 893,81 | 50 947,48 | 19.52 |
| 60613000 | GAZ | 3 769,55 | 5 119,78 | -26.37 |
| 60613100 | BIOMASSE - RESEAU DE CHALEUR | 51 751,89 | 55 433,31 | -6.64 |
| 60616000 | CARBURANT | 1 229,63 | 1 493,83 | -17.69 |
| 60620000 | DENREES ALIMENTAIRES | 129 154,03 | 122 844,25 | 5.14 |
| 60631000 | PETIT MATERIEL / PETIT OUTILLAGE | 49,90 | 342,99 | -85.45 |
| 60632000 | FOURNITURE ET PETIT MATERIEL ENTRETIEN | 18 392,93 | 12 436,12 | 47.9 |
| 60634100 | PETIT MATERIEL CUISINE PEDAGO | 1 436,28 | 0,00 | NS |
| 60635000 | PETIT MATERIEL HEBERGEMENT | 88,24 | 1 319,51 | -93.31 |
| 60636000 | PETIT MATERIEL DE RESTAURATION | 2 740,26 | 2 370,71 | 15.59 |
| 60638100 | PETIT MATERIEL PEDAGO | 872,43 | 1 780,09 | -50.99 |
| 60638200 | PETIT MOBILIER D'EQUIPEMENT | 469,17 | 0,00 | NS |
| 60641000 | FOURNITURES INFORMATIQUES | 4 211,42 | 815,97 | 416.12 |
| 60642000 | FOURNITURES REPROGRAPHIE | 2 064,42 | 2 241,56 | -7.9 |
| 60643000 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 3 621,21 | 2 884,61 | 25.54 |
| 60680000 | ACT ENSEIGNT PROJETS EUREKA | 1 860,70 | 2 115,49 | -12.04 |
| 60681000 | ACTIVITES D'ENSEIGNEMT ANIMALERIE | 5 189,08 | 5 737,42 | -9.56 |
| 60681010 | ACTIVITE ENSEIG. CUISINE + SANTE + T.P | 3 311,15 | 2 769,99 | 19.54 |
| 60681020 | ACTIVITE ENSEIG. LABORATOIRE | 0,00 | 786,59 | -100 |
| 60681100 | ACTIVITES EXAMENS | 64,26 | 143,10 | -55.09 |
| 60681500 | ACTIVITES POUR INTERNES | 1 751,04 | 2 046,24 | -14.43 |
| 60900000 | R.R.R OBTENUS SUR ACHATS | -7 365,63 | -8 319,33 | 11.46 |
| 61321800 | LOCATION ESCR/4ème D.M | 21 935,80 | 25 445,60 | -13.79 |
| 61350000 | LOCATION EQUIP MAT MOBILIER | 30 465,41 | 28 952,66 | 5.22 |
| 61355000 | LOCATION VEHICULES | 2 964,42 | 2 953,92 | 0.36 |
| 61522000 | ENT REPA LOCAUX A CHARGE LOCAT. | 36 423,24 | 31 237,66 | 16.6 |
| 61551000 | ENTRETIEN REPARAT. VEHICULES | 1 851,99 | 3 633,26 | -49.03 |
| 61556000 | ENT REPAR MAT CUISINE COLL. | 4 610,24 | 79,09 | NS |
| 61561000 | MAINTENANCE MAT FONCT LOCAUX | 15 066,17 | 13 118,42 | 14.85 |
| 61611000 | ASSURANCES MULTIRISQUES | 5 889,39 | 6 085,67 | -3.23 |
| 61620000 | ASSURANCE DOMMAGE OUVRAGE | 2 549,00 | 3 702,58 | -31.16 |
| 61630000 | ASSURANCE VEHICULE | 1 344,70 | 1 297,32 | 3.65 |
| 61660000 | ASSURANCES RC COLLECTIVE | 3 263,74 | 3 327,33 | -1.91 |
| 61690000 | COTISATION M.S.A-A.T ELEVES | 20 400,38 | 21 139,72 | -3.5 |
| 62140000 | PREST VACATAIRES EXTERIEURS | 4 194,00 | 3 892,00 | 7.76 |
| 62141000 | MISE A DISPOSITION PERSONNEL R-H | 13 329,35 | 9 800,79 | 36 |
| 62141100 | MISE A DISPOSITION PERSONNEL 3 VALLEES | 4 028,25 | 0,00 | NS |
| 62261000 | HONORAIRES | 46 038,33 | 45 944,94 | 0.2 |
| 62262000 | HONORAIRES FORMATION | 8 363,34 | 11 460,80 | -27.03 |
| 62310000 | ANNONCES INSERTIONS | 15 537,37 | 14 572,00 | 6.62 |
| 62360000 | CATALOGUES PLAQUETTES | 1 140,00 | 1 878,00 | -39.3 |
| 62380000 | DONS | 11 874,67 | 12 423,59 | -4.42 |
| 62481000 | TRANSPORTS 4èmes D.M | 0,00 | 771,80 | -100 |
| 62511000 | DEPLACTS EQUIP. DIRECTION | 842,58 | 2 865,66 | -70.6 |
| 62511200 | DEPLACT ENSEIGNANTS DT PUBLIC | 735,06 | 1 279,37 | -42.55 |
| 62511300 | FRAIS FORM ENSEIGNANTS DT PUBLIC | 3 549,86 | 2 456,27 | 44.52 |
| 62511400 | DEPLACT PRESIDENT | 160,40 | 17,00 | 843.53 |
| 62511500 | DEPLACTS DT PRIVE | 642,73 | 1 331,62 | -51.73 |
| 62511600 | FRAIS FORM DT PRIVE | 2 105,86 | 2 673,89 | -21.24 |
| 62550000 | FRAIS DE DEMENAGEMENT | 4 440,00 | 0,00 | NS |
| 62560000 | MISSION ET RECEPTION | 6 967,18 | 3 935,87 | 77.02 |
| 62630000 | AFFRANCHISSEMENTS | 3 652,84 | 5 208,59 | -29.87 |
| 62650000 | TELEPHONE + INTERNET + FAX | 9 030,87 | 7 095,60 | 27.27 |
| 62710000 | SERVICES BANCAIRES | 2 471,34 | 2 185,62 | 13.07 |
| 62810000 | COTISATIONS | 45 368,02 | 50 161,34 | -9.56 |

LEPRP Jeanne Antide

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | 31/08/2024 | 31/08/2023 | % |
|------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------|
| Impôts, taxes et versements assimilés | 70 178,58 | 68 145,87 | 2.98 |
| 63110000 TAXES SUR SALAIRES | 55 071,95 | 51 728,50 | 6.46 |
| 63330000 CONTRIB.UNIQUE EMPLOYEURS FORMATION PROF | 12 761,48 | 13 662,89 | -6.6 |
| 63380000 CHARGES FISCALES / CONGES PAYES | -439,00 | 439,00 | -200 |
| 63512000 TAXES FONCIERES | 456,67 | 418,00 | 9.25 |
| 63513000 TAXES SUR ORDURES MENAGERES | 2 327,48 | 1 897,48 | 22.66 |
| Salaires et traitements | 969 152,99 | 1 023 400,52 | -5.3 |
| 64110000 SALAIRES | 951 949,20 | 989 798,17 | -3.82 |
| 64113000 PLAN EPARGNE JOURS | 4 345,95 | 4 664,05 | -6.82 |
| 64122000 CONGES PAYES NON ENSEI | -6 647,00 | 6 647,00 | -200 |
| 64141000 INDEMNITES DE RUPTURE (retraite, licenciement) | 2 063,51 | 10 990,58 | -81.22 |
| 64148000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS (transports) | 588,23 | 144,10 | 308.21 |
| 64191000 REMBT IJ MSA SUR SALAIRES | 16 853,10 | 11 156,62 | 51.06 |
| Charges sociales | 315 694,88 | 337 809,63 | -6.55 |
| 64510000 COTISATIONS MSA | 256 866,57 | 267 307,85 | -3.91 |
| 64520000 MUTUELLE | 9 621,20 | 8 253,00 | 16.58 |
| 64530000 RETRAITE ET PREVOYANCE | 35 344,39 | 36 780,67 | -3.9 |
| 64582000 CH SOCIALES/ PLAN EPARGNE JOURS | 2 742,49 | 2 924,61 | -6.23 |
| 64582100 CHARGES SOCIALES / PROV SALAIRES | -6 917,00 | 6 917,00 | -200 |
| 64710000 ABONDEMENT PEI | 4 940,00 | 5 305,00 | -6.88 |
| 64750000 MEDECINE DU TRAV PHARM | 319,50 | 333,35 | -4.15 |
| 64835200 COTISATIONS PREVOYANCE ENSEIGNANTS DT PUBLIC | 12 777,73 | 9 988,15 | 27.93 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 438 060,14 | 438 653,29 | -0.14 |
| 68112000 DOT AMORT | 438 060,14 | 438 653,29 | -0.14 |
| Dotations aux provisions | 3 044,17 | 4 473,88 | -31.96 |
| 68174000 DOT PROV DEPREC CREANCES DOUTEUSES | 3 044,17 | 4 473,88 | -31.96 |
| Autres charges | 5 043,62 | 4 379,18 | 15.17 |
| 65160000 DROITS REPRODUCTION | 688,62 | 697,25 | -1.24 |
| 65410000 PERTES S/CREANC IRREC | 990,49 | 1 131,80 | -12.49 |
| 65810000 CH DIV GESTION | 7,35 | 115,83 | -93.65 |
| 67258000 CHARGES /EXERCICES ANTERIEURS | 3 357,16 | 2 434,30 | 37.91 |
| <i>Total des charges d'exploitation</i> | <i>2 486 375,89</i> | <i>2 524 202,78</i> | <i>-1.5</i> |
| <i>Résultat d'exploitation</i> | <i>-86 568,97</i> | <i>-92 626,94</i> | <i>6.54</i> |
| Produits financiers autres intérêts et produits assimilés | 34 927,74 | 12 673,90 | 175.59 |
| 76810000 INTERETS DEPOT ECHEANC | 34 927,74 | 8 389,14 | 316.34 |
| 76810200 INTERETS CSL | 0,00 | 4 284,76 | -100 |
| <i>Total des produits financiers</i> | <i>34 927,74</i> | <i>12 673,90</i> | <i>175.59</i> |
| Intérêts et charges assimilées | 23 580,84 | 25 639,17 | -8.03 |
| 66116000 INTERETS EMPRUNTS | 23 580,84 | 25 639,17 | -8.03 |
| <i>Total des charges financières</i> | <i>23 580,84</i> | <i>25 639,17</i> | <i>-8.03</i> |
| <i>Résultat financier</i> | <i>11 346,90</i> | <i>-12 965,27</i> | <i>187.52</i> |
| Résultat courant avant impôt | -75 222,07 | -105 592,21 | 28.76 |
| | | | |

LEPRP Jeanne Antide

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

| Compte de résultat | 31/08/2024 | 31/08/2023 | % |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------|
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | 3 832,10 | 14 413,91 | -73.41 |
| 77180000 PDTS EXCEPTIONNELS DIVERS | 50,00 | 5 190,00 | -99.04 |
| 77280000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS | 3 782,10 | 9 223,91 | -59 |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | 153 550,97 | 147 821,41 | 3.88 |
| 77520000 PRODUITS CESSION ACTIF | 0,00 | 300,00 | -100 |
| 77781100 QP SUBV ETAT RAPPORTEE AU RESULTAT | 93,00 | 93,00 | |
| 77781200 SUBV REGION RAPPORTEE RESULTAT | 151 001,11 | 146 021,89 | 3.41 |
| 77781300 QP SUBVENTION DEPARTEMENT VIREE RESULTAT | 531,11 | 544,57 | -2.47 |
| 77781800 QP SUBV 1ER EQUIPT APPRENTIS VIREE RESULTAT | 1 178,07 | 0,00 | NS |
| 77781811 QUOTE PART TAXE APPRENT. VIREE RESULTAT | 747,68 | 861,95 | -13.26 |
| Total des produits exceptionnels | 157 383,07 | 162 235,32 | -2.99 |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 0,00 | 102,44 | -100 |
| 67120000 AMENDES PENALITES | 0,00 | 102,44 | -100 |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | 0,00 | 331,13 | -100 |
| 67520000 VNC ELTS ACTIF CEDES | 0,00 | 331,13 | -100 |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | 4 432,55 | 58,52 | NS |
| 68710200 DOT AMORT EXCEPTIONNEL | 4 432,55 | 58,52 | NS |
| Total des charges exceptionnelles | 4 432,55 | 492,09 | 800.76 |
| Résultat exceptionnel | 152 950,52 | 161 743,23 | -5.44 |
| Impôts sur les bénéfices | 5 302,00 | 1 745,00 | 203.84 |
| 69510000 IMPOTS SUR LES SOCIETES | 5 302,00 | 1 745,00 | 203.84 |
| Total des produits | 2 592 117,73 | 2 606 485,06 | -0.55 |
| Total des produits | 2 592 117,73 | 2 606 485,06 | -0.55 |
| Total des produits | 2 592 117,73 | 2 606 485,06 | -0.55 |
| Total des charges | 2 519 691,28 | 2 552 079,04 | -1.27 |
| Total des charges | 2 519 691,28 | 2 552 079,04 | -1.27 |
| Total des charges | 2 519 691,28 | 2 552 079,04 | -1.27 |
| Excédent ou déficit | 72 426,45 | 54 406,02 | 33.12 |



KPMG ESC & GS
Expertise Comptable, Gestion Sociale, Conseil
156 rue des Sorbiers
74300 Thyez
Telephone: +33 (0)4 50 18 23 03
Telefax: +33 (0)4 50 18 23 22
Internet: www.kpmg.fr

LEPRP Jeanne Antide

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos

31/08/2024

Montants exprimés en EUR

KPMG ESC & GS
Expertise Comptable, Gestion Sociale, Conseil
Novembre 2024

Ce rapport contient 19 pages

2024-08 Lep Jeanne Antide Annexe de base Associations sans spécificités APG
dons plus de 153 K€.docx

Table des matières

| | | |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 1 | Objet social | 3 |
| 2 | Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées | 3 |
| 3 | Description des moyens mis en œuvre | 5 |
| 4 | Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture | 5 |
| 4.1 | Faits caractéristiques de l'exercice | 5 |
| 4.2 | Faits caractéristiques postérieurs à la clôture | 5 |
| 5 | Principes et méthodes comptables | 6 |
| 5.1 | Principes généraux | 6 |
| 5.1.1 | Changement de méthode comptable | 6 |
| 5.1.2 | Changements d'estimation | 6 |
| 5.1.3 | Corrections d'erreurs | 6 |
| 5.2 | Dérogations | 6 |
| 6 | Informations relatives aux postes du bilan | 6 |
| 6.1 | Actif immobilisé | 6 |
| 6.1.1 | État de l'actif immobilisé (brut) | 7 |
| 6.1.2 | Amortissements de l'actif immobilisé | 9 |
| 6.2 | Actif circulant | 9 |
| 6.2.1 | Précisions sur d'autres créances | 9 |
| 6.3 | Tableau des dépréciations de l'Actif | 10 |
| 6.4 | Fonds propres | 10 |
| 6.4.1 | Tableau de variation des Fonds propres | 10 |
| 6.4.2 | Subventions d'investissement | 13 |
| 6.5 | État des échéances des créances et des dettes, | 14 |
| 7 | Informations relatives au Compte de résultat | 15 |
| 7.1 | Produits du compte de résultat | 15 |
| 7.2 | Résultat exceptionnel | 16 |
| 7.3 | Contributions et charges des contributions, volontaires en nature (pié du compte de résultat) | 16 |
| 7.4 | Honoraires de commissaires aux comptes | 17 |



| | | |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| 8 | Autres informations et engagements dont opérations et engagements envers les dirigeants | 18 |
| 8.1 | Informations relatives aux dirigeants (rémunérations, avances et crédits alloués, engagements en matière de retraite, pensions...) | 18 |
| 9 | Informations relatives à l'effectif | 18 |
| 10 | Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan | 18 |
| 10.1 | Engagements financiers donnés et reçus | 18 |

1 Objet social

L'objet social de notre entité est décrit ainsi dans les statuts :

L'association a pour objet d'assumer la responsabilité d'établissements de formation permettant d'offrir à des jeunes en formation scolaire et supérieure, en apprentissage et à des adultes, une formation générale, technologique et professionnelle préparant aux métiers de l'agriculture et des professions connexes, de l'alimentation, de la transformation et de la commercialisation des produits agricoles, de l'environnement, de la forêt, de l'aquaculture ainsi qu'aux métiers des services en milieu rural des formations paramédicales, notamment auxiliaire de puériculture et aides médico-psychologiques.

Elle assume notamment la responsabilité d'un établissement sous contrat avec le ministère chargé de l'agriculture, qui remplit les missions définies à l'article L 813-1 du code rural et dont le contrat est régi par les articles L 813-1 et R 813-1 et suivants du code rural.

L'association, à travers les établissements dont elle a la responsabilité contribue au développement personnel des élèves, étudiants, apprentis et stagiaires de la formation professionnelle, à l'élévation et l'adaptation de leur niveau de formation et de qualification, ainsi que leur insertion sociale et professionnel.

Par son objet l'association contribue à l'animation et au développement des territoires, ainsi que aux activités de développement, d'expérimentation et de recherche appliquée, dans les domaines liés aux formations qu'elles assurent et de coopération internationale.

Pour réaliser son objet, l'association peut passer contrat où convention avec l'état, les collectivités territoriales ainsi qu'avec tout organisme public ou privé concourant même partiellement à son objet.

2 Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées

Tarifs annuels pratiqués

| Participation | 2023/2024 |
|--------------------------------------|--------------|
| Contribution | 1 050 |
| Frais d'inscription | 85 |
| Cotisation FFN et MSA | 90 |
| Demi-pension (valeur moyenne) | 1 202 |
| Pension (valeur moyenne) | 2 596 |

Tableau de l'évolution de la population scolaire de l'établissement.

| | Nombre d'élèves | | | | |
|-------------------------|-----------------|------------|------------|------------|------------|
| | 23/24 | 22/23 | 21/22 | 20/21 | 19/20 |
| Externes | 8 | 4 | 9 | 10 | 12 |
| Demi-pensionnaires | 196 | 217 | 221 | 199 | 210 |
| Internes | 112 | 113 | 99 | 96 | 79 |
| Total des élèves | 316 | 334 | 329 | 305 | 301 |



Répartition des effectifs par classes

| | D | E | P | Total |
|----------------------------|------------|----------|------------|--------------|
| LYCEE JEANNE ANTIDE | 196 | 8 | 112 | 316 |
| 2SAPAT | 20 | | 12 | 32 |
| 2TCV | | | | |
| 2TCVA | 9 | | 19 | 28 |
| 3A1 | 14 | 2 | 11 | 27 |
| 3A2 | 12 | | 6 | 18 |
| 4A1 | 15 | | | 15 |
| 4A2 | 20 | | 12 | 32 |
| BP1SAPAT | 18 | 1 | 3 | 22 |
| BP1TCV | 12 | | 3 | 15 |
| BP1TCVA | 15 | 0 | 19 | 34 |
| BP2SAPAT | 15 | | 5 | 20 |
| BP2TCV | 2 | | 1 | 3 |
| BP2TCVA | 12 | 2 | 11 | 25 |
| CAPA1 | 19 | 3 | 4 | 26 |
| CAPA2 | 13 | | 6 | 19 |
| TOTAL | 196 | 8 | 12 | 316 |

3 Description des moyens mis en œuvre

Les principaux moyens mis en œuvre par notre entité afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

- Crée, possède, développe et gère, d'un point de vue éducatif, apprentissage, matériel, administratif et financier, un établissement de formation initiale et continue sous tutelle du ministère de l'Agriculture offrant des formations telles que définies à l'article 2 de la loi numéro 84-1285 du 31 décembre 1984 ainsi que l'article L.900- 2 du code du travail.
- L'association peut passer contrat avec l'état ou les collectivités territoriales pour la prise en charge de tout ou partie des filières d'enseignement dispensées dans ces établissements. Elle peut signer toute convention avec des entreprises, associations ou collectivités afin de permettre la réalisation de son objet.
- En vue de doter l'établissement de formations ci-dessus dénommées, de moyens d'application pédagogique, l'association peut créer, acquérir, prendre en location ou en régie, développer et gérer une distribution de produits.
- En outre virgule pour conforter son objet tel que défini à l'article 2 est, en particulier parce qu'elle participe à l'animation du milieu rural, l'association peut réaliser toute activité telle que :
 - o accueil,
 - o hébergement, restauration,
 - o loisir d'enfants, d'adultes, de personnes âgées, handicapées, de collectivités séjournant à titre temporaire,
 - o location de salle ou de chambres ou d'installation.

Elle pourra gérer ses activités ou passer convention avec tout organisme concourant même partiellement à ces activités. Elle pourra aussi gérer ces mêmes activités au profit de structures ayant le même objet ou un objet similaire.

4 Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

4.1 Faits caractéristiques de l'exercice

Nous n'avons pas de fait caractéristique d'importance significative à signaler au titre de l'exercice clos.

4.2 Faits caractéristiques postérieurs à la clôture

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler postérieurement à la clôture de l'exercice

5 Principes et méthodes comptables

5.1 Principes généraux

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

5.1.1 Changement de méthode comptable

Notre entité n'a effectué aucun changement de méthode comptable.

5.1.2 Changements d'estimation

Notre entité n'a effectué aucun changement d'estimation ayant un impact significatif.

5.1.3 Corrections d'erreurs

Notre entité n'a constaté aucune correction d'erreur significative

5.2 Dérogations

Notre entité n'a pratiqué aucune dérogation aux règles comptables applicables.

6 Informations relatives aux postes du bilan

6.1 Actif immobilisé

Un actif est un élément identifiable du patrimoine ayant une valeur économique positive pour l'entité, c'est-à-dire un élément générant une ressource que l'entité contrôle du fait d'événements passés et dont elle attend des avantages économiques futurs ou un potentiel lui permettant de fournir des biens ou services à des tiers conformément à sa mission ou à son objet.

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;

- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

Les coûts significatifs de remplacement ou de renouvellement d'un composant ou d'un élément d'une immobilisation corporelle sont comptabilisés comme l'acquisition d'un actif séparé et la valeur nette comptable du composant remplacé ou renouvelé est comptabilisée en charges.

Les modes et durées d'amortissements sont présentés au paragraphe 6.1.2.1.

Les éventuelles dépréciations sont constatées après identification d'un indice de perte de valeur fonction des indicateurs suivants :

- Externes : valeur de marché, changements importants, taux d'intérêt et de rendement,
- Internes : obsolescence ou dégradation physique, changements importants dans le mode d'utilisation, performances inférieures aux prévisions.

La valeur nette comptable est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation modifiant ainsi de manière prospective la base amortissable.

L'évaluation des dépréciations est réalisée ultérieurement selon les mêmes règles. Quand les raisons qui ont motivé des dépréciations cessent d'exister, elles sont rapportées en résultat sauf celles sur le fonds commercial qui ne sont jamais reprises.

6.1.1 *État de l'actif immobilisé (brut)*

| Situations et mouvements (b) | A | B | C | D |
|-------------------------------|------------------------------------------|------------------|---------------|---------------------------------------------|
| Rubriques (a) | Valeur brute à l'ouverture de l'exercice | Augmentations | Diminutions | Valeur brute à la clôture de l'exercice (c) |
| Immobilisations incorporelles | 13 642 | 486 | | 14 128 |
| Immobilisations corporelles | 12 957 191 | 1 244 645 | 47 451 | 14 154 385 |
| Immobilisations financières | 1 113 | 34 | | 1 147 |
| Total | 12 971 946 | 1 245 165 | 47 451 | 14 169 660 |

6.1.1.1 Aménagement du cadre général - Développement de la colonne B (augmentations)

| Augmentations de l'exercice | Ventilation des augmentations | | | | |
|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|------------------|---------|-----------|
| | Virements | | Entrées | | |
| | De poste à poste | Provenant de l'actif circulant | Acquisitions | Apports | Créations |
| Immobilisations incorporelles | | | 486 | | |
| Immobilisations corporelles | 14 784 | | 1 229 861 | | |
| Immobilisations financières | | | 34 | | |
| Total | 14 784 | | 1 230 381 | | |

6.1.1.2 Aménagement du cadre général - Développement de la colonne C (diminutions)

| Diminutions de l'exercice | Ventilation des diminutions | | | | |
|-------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------|-----------|--------------------|
| | Virements | | Sorties | | |
| | De poste à poste | A destination de l'actif circulant | Cessions | Scissions | Mises hors service |
| Immobilisations incorporelles | | | | | |
| Immobilisations corporelles | 14 784 | | | | 32 667 |
| Immobilisations financières | | | | | |
| Total | 14 784 | | | | 32 667 |

6.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

| Situations et mouvements (b) | A | B | C | D |
|-------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| Rubriques (a) | Amortissements cumulés au début de l'exercice | Augmentations : dotation de l'exercice | Diminutions d'amortissements de l'exercice | Amortissements cumulés à la fin de l'exercice (c) |
| Immobilisations incorporelles | 10 990 | 1 919 | | 12 909 |
| Immobilisations corporelles | 5 190 020 | 440 587 | 32 681 | 5 597 926 |
| Immobilisations financières | | | | |
| Total | 5 201 011 | 442 506 | 32 681 | 5 610 836 |

6.1.2.1 Modalités d'amortissements

| Type d'immobilisations | Mode | Durée |
|--------------------------|----------|------------|
| Logiciels | Linéaire | 1 à 3 ans |
| Constructions | Linéaire | 9 à 50 ans |
| Agencements, aménagement | Linéaire | 5 à 10 ans |
| Matériel et outillage | Linéaire | 3 à 10 ans |
| Installation générale | Linéaire | 5 à 10 ans |
| Matériel de transport | Linéaire | 4 à 8 ans |
| Matériel de bureau | Linéaire | 3 à 10 ans |
| Mobilier de bureau | Linéaire | 5 à 10 ans |

6.2 Actif circulant

6.2.1 Précisions sur d'autres créances

Subventions de fonctionnement à recevoir : 37 896 €.

Subvention d'investissement à recevoir : 208 157 €.

Liées aux investissements en cours : nouvel internat, raccordement à la Biomasse, travaux d'accessibilité et salles de classes dans l'ancien internat.

6.2.1.1 Charges constatées d'avance et écart de conversion actif

Les charges constatées d'avance concernent uniquement l'exploitation.

6.3 Tableau des dépréciations de l'Actif

| | Situations et mouvements (b) | | | |
|-------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|
| | A | B | C | D |
| Rubriques (a) | Dépréciations au début de l'exercice | Augmentations : dotation de l'exercice | Diminutions : reprise de l'exercice | Dépréciations à la fin de l'exercice (c) |
| Immobilisations incorporelles | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | |
| Stocks | | | | |
| Créances | 7 385 | 3 044 | 1 293 | 9 136 |
| Immobilisations financières | | | | |
| Total | 7 385 | 3 044 | 1 293 | 9 136 |

6.4 Fonds propres

Une ressource destinée à renforcer les fonds propres à raison d'une stipulation du tiers financeur, du testateur ou du donateur le cas échéant, est comptabilisée en fonds propres avec ou sans droit de reprise.

6.4.1 Tableau de variation des Fonds propres

Le tableau suivant défini par l'article 431-5 du règlement n°2018-06 se substitue à l'ensemble des informations demandées dans l'article 833-11 du règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général.



LEPRP Jeanne Antide

Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos
Novembre 2024

| Variation des fonds propres | A l'ouverture | Affectation du résultat | Augmentation | Diminution ou consommation | A la clôture |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------|--------------|----------------------------|--------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | 1 667 259 | | | | 1 667 259 |
| Fonds propres avec droit de reprise | | | | | |
| Ecart de réévaluation | | | | | |
| Réserves | | | | | |
| Report à nouveau | 1 978 441 | 54 406 | | | 2 032 847 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 54 406 | | 72 426 | 54 406 | 72 426 |
| Situation nette (sous-total) | 3 700 106 | 54 406 | 72 426 | 54 406 | 3 772 533 |
| Fonds propres consommables | | | | | |
| Subventions d'investissement | 3 037 956 | | 598 847 | 153 551 | 3 483 252 |
| Provisions réglementées | | | | | |
| TOTAL | 6 738 062 | 54 406 | 671 273 | 207 957 | 7 255 785 |

6.4.1.1 Fonds propres sans droit de reprise

Les fonds propres sans droit de reprise correspondent à la mise à disposition définitive d'un bien ou de numéraire au profit de l'entité. Ils sont la contrepartie de biens ou de fonds qui ne peuvent être repris ni par leurs apporteurs, ni par les fondateurs, ni par les membres de l'entité, ou, s'agissant d'une fondation, de la dotation statutaire et des dotations complémentaires non consommables. Ce n'est le cas échéant qu'à la liquidation de l'entité qu'ils feront l'objet d'un traitement spécifique (l'apport à une autre entité ayant le même objet le plus fréquemment).

| Libellé | Solde au début de l'exercice | Augmentation | Diminution | Solde à la fin de l'exercice |
|--------------------------------------------|------------------------------|--------------|------------|------------------------------|
| Fonds propres statutaires | | | | |
| • Fonds associatifs sans droits de reprise | 928 790 | | | 928 790 |
| • | | | | |
| Fonds propres complémentaires | | | | |
| • Affectation patrimoine Bersat Ouest | 738 470 | | | 738 470 |
| | | | | |
| | | | | |

6.4.1.2 Tableau de variation des fonds propres avec droits de reprise

Les fonds propres avec droit de reprise correspondent à la mise à disposition conditionnelle d'un bien ou de numéraire au profit de l'entité.

Ce bien est repris par l'apporteur lorsque la condition n'est plus remplie par notre entité bénéficiaire. La convention d'apport fixe les conditions (événement dont la survenance justifie la reprise du bien ou des fonds apportés tel que, par exemple, la dissolution de l'entité) et les modalités de reprise du bien (bien repris en l'état, bien repris en valeur à neuf,...).

En fonction des modalités de reprise, notre entité enregistre le cas échéant, les charges et provisions lui permettant de remplir ses obligations découlant de cette convention.

Sauf précision particulière dans le contrat, les apports avec droits de reprise sont repris par les apporteurs dans l'état où ils se trouveront à la fin du contrat d'apport ou à la dissolution de l'association.

6.4.2 Subventions d'investissement

Les subventions d'investissements sont des ressources à caractère durable, des ressources stables permettant de financer les investissements nécessaires aux activités de l'entité et d'alimenter sa trésorerie.

Notre entité a choisi de reprendre dans le résultat au rythme de l'amortissement de la quote-part des biens ainsi financés, la subvention d'investissement comptabilisée en fonds propres lors de son octroi, seul le montant net de la subvention étant présentée au bilan (traitement comptable appliqué rétrospectivement dès le 1^{er} exercice ouvert à compter du 1^{er} janvier 2020 aux subventions affectées à des biens renouvelables).

Tableau des subventions d'investissements

| | Solde à l'ouverture de l'exercice | Variations de l'exercice | | Solde à la clôture de l'exercice |
|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|------------|----------------------------------|
| Subventions d'investissement | Montant global | Augmentation | Diminution | Montant global |
| Montant nominal | 3 958 938 | 598 847 | 16 490 | 4 541 295 |
| Quotes-parts virées au résultat | 920 982 | 153 551 | 16 490 | 1 058 043 |
| Montant net en fonds propres | 3 037 956 | 445 296 | 0 | 3 483 253 |

6.5 État des échéances des créances et des dettes,

| ÉTAT DES CRÉANCES | | Montant brut | À 1 an au plus | À plus d'un an |
|-----------------------------|------------------------------------------|--------------|----------------|----------------|
| DE L'ACTIF IMMOBILISÉ | Créances rattachées à des participations | - | | |
| | Prêts | - | | |
| | Autres | - | | |
| DE L'ACTIF CIRCULANT | Créances Clients et Comptes rattachés | 58 193 | 58 193 | |
| | Autres | 263 607 | 263 607 | |
| Charges constatées d'avance | | 61 000 | 61 000 | |
| TOTAL | | 382 800 | 382 800 | |

| ÉTAT DES DETTES | | Montant brut | A 1 an au plus | A + d'1 an et 5 ans au + | A + de 5 ans |
|--------------------------------------------------------|----------------------------|--------------|----------------|--------------------------|--------------|
| Emprunts obligataires convertibles | | - | | | |
| Autres emprunts obligataires | | - | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | à 1 an maximum à l'origine | 2 356 957 | 170 122 | 631 153 | 1 555 682 |
| | à plus d'1 an à l'origine | | | | |
| Emprunts et dettes financières divers | | 10 648 | 10 648 | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | | 235 377 | 235 377 | | |
| Dettes fiscales et sociales | | 139 297 | 139 297 | | |
| Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés | | - | | | |
| Autres dettes | | 39 167 | 39 167 | | |
| Produits constatés d'avance | | - | | | |
| TOTAL | | 2 781 448 | 594 611 | 631 153 | 1 555 682 |

| | |
|-----------------------------------------|---------|
| Emprunts souscrits en cours d'exercice | 0 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice | 171 308 |

7 Informations relatives au Compte de résultat

7.1 Produits du compte de résultat

7.1.1.1 Cotisations sans contrepartie

Les cotisations sans contrepartie sont les cotisations sans autre contrepartie que la participation à l'assemblée générale, la réception de publication ou la remise de biens de faible valeur.

7.1.1.2 Concours publics et subventions d'exploitation

7.1.1.2.1 Concours publics

Un concours public est une contribution financière apportée par une autorité administrative en application d'un dispositif législatif ou réglementaire (par opposition à la subvention, attribuée de façon facultative et objet d'une décision particulière).

Les concours publics comprennent :

- Les contributions financières d'une autorité administrative qui ne sont pas des subventions ;
- Les reversements de participations, contributions ou taxes par un organisme collecteur.

Ils sont comptabilisés en produit au compte « Concours publics » en fonction des modalités propres au dispositif concerné.

7.1.1.2.2 Subventions

Les dépenses engagées avant que notre entité ait obtenu la notification d'attribution de la subvention sont inscrites en charges sans que la subvention attendue puisse être inscrite en produits.

Les conventions d'attributions de subvention comprennent généralement des conditions suspensives ou résolutives. Tant qu'une condition suspensive persiste, la subvention ne peut être comptabilisée en produits.

Constituent des subventions les contributions facultatives de toute nature, valorisées dans l'acte d'attribution, décidées par les autorités administratives et les organismes chargés de la gestion d'un service public industriel et commercial, justifiées par un intérêt général et destinées à la réalisation d'une action ou d'un projet d'investissement, à la contribution au développement d'activités ou au financement global de l'activité de l'organisme de droit privé bénéficiaire.

Ces actions, projets ou activités sont initiés, définis et mis en œuvre par les organismes de droit privé bénéficiaires. Ces contributions ne peuvent constituer la rémunération de prestations individualisées répondant aux besoins des autorités ou organismes qui les accordent

Une subvention d'exploitation est octroyée à l'entité pour lui permettre de compenser l'insuffisance de certains produits d'exploitation ou de faire face à certaines charges d'exploitation.

Les subventions d'exploitation sont comptabilisées en produit lors de la notification de l'acte d'attribution de la subvention par l'autorité administrative.

La fraction de subvention dédiée à un projet défini tel que défini à l'article 132-1 qui n'a pu être utilisée conformément à son objet au cours de l'exercice est comptabilisée dans le compte de charges « *Reports en fonds dédiés* » en contrepartie du passif « *Fonds dédiés sur subvention d'exploitation* ».

La fraction d'une subvention pluriannuelle rattachée à des exercices futurs est inscrite à la clôture de l'exercice en produits constatés d'avance.

Les risques d'indus/de reversement de subvention sont enregistrés en « *Provisions pour risques et charges* »

7.1.1.2.3 Tableau des subventions et concours publics

| Nature du concours ou de la subvention | Union européenne | Etat | Collectivités territoriales | Caisse d'allocations familiales | Autres |
|----------------------------------------|------------------|-----------|-----------------------------|---------------------------------|--------|
| Concours publics | | 86 143 | | | |
| Subvention d'exploitation | | 1 050 836 | 157 612 | | 14 748 |
| Subvention d'investissement | | | 590 712 | | 8 135 |

7.2 *Résultat exceptionnel*

Le poste « Sur opérations en capital » comprend la quote-part annuelle des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice dans la mesure où notre entité a choisi la comptabilisation des subventions d'investissement acquises dans les fonds propres et la reprise de celles-ci dans le compte de résultat au fur et à mesure de l'amortissement de la quote-part des biens ainsi financés.

7.3 *Contributions et charges des contributions, volontaires en nature (pied du compte de résultat)*

Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit. Ceci correspond à :

- Des contributions en travail : bénévolat, mises à disposition de personnes;
- Des contributions en biens : dons en nature redistribués ou consommés en l'état;
- Des contributions en services : mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuite de services

Une contribution est une participation, sous quelque forme que ce soit, à la réalisation d'une œuvre commune.

L'entité qui apporte ou affecte des biens en nature isolés ou des sommes en numéraire, à une personne morale de droit privé à but non lucratif, ne bénéficie, par cette opération, d'aucun droit sur le patrimoine de cette personne morale bénéficiaire.

- Ces apports ou affectations sont comptabilisés en charge à la date de signature de la convention ou des statuts.
- Les apports ou affectations sont soit en numéraire soit en nature.
- Les apports en nature correspondent à l'apport de tout bien qu'il soit matériel ou immatériel autre que l'argent.

La valorisation des apports de biens ou autres services se fait par référence au coût réel comme par exemple la valeur locative des mises à disposition de locaux.

Les seules contributions en nature obtenue par l'association est le bénévolat.

Le bénévole est une personne qui s'engage librement pour mener une action non salariée en direction d'autrui, en dehors de son temps professionnel et familial (Avis du Conseil économique et social du 24 février 1993) et selon l'objet et les règles de l'entité auprès de laquelle le bénévole s'engage.

Le bénévolat informel (aide aux voisins, coups de main) est à distinguer du bénévolat formel qui s'exerce au sein d'une structure organisée.

Notre entité a décidé de ne pas comptabiliser cette contribution volontaire en nature.

Les motifs de notre décision sont les suivantes :

Les deux conditions suivantes devant être remplies ne le sont pas :

- La nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'entité ;
- L'entité est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

7.4 **Honoraires de commissaires aux comptes**

| | CAC 1 | CAC 2 |
|--------------------------------------------------------|-------------|-------|
| • Au titre de la mission de contrôle légal des comptes | 5 928 euros | |
| • Au titre d'autres prestations | | |
| Honoraires totaux | 5 928 euros | |

8 Autres informations et engagements dont opérations et engagements envers les dirigeants

8.1 Informations relatives aux dirigeants (rémunérations, avances et crédits alloués, engagements en matière de retraite, pensions...)

En application de l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, il n'y a pas de rémunération et avantage en nature versés aux trois plus hauts dirigeants bénévoles au cours de l'exercice.

9 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de droit privé s'élève à 31 salariés.

10 Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

10.1 Engagements financiers donnés et reçus

| Nature d'engagements | Donnés | Reçus |
|---------------------------------------------------------------|---------|-----------|
| Avals | | |
| Cautionnements (1) | | 1 025 924 |
| Privilège de prêteur de deniers | 303 446 | |
| Créances cédées non échues | | |
| Garanties d'actif et de passif | | |
| Clauses de retour à meilleure fortune | | |
| Engagements consentis à l'égard d'entités liées | | |
| Engagements en matière de pensions ou d'indemnités assimilées | | |
| Engagements assortis de sûretés réelles | | |

(1) Caution de la région Rhône-Alpes pour 50 % du capital restant dû en 2022/2023 pour le nouvel emprunt.